2 (2), 2. Tota enim die, in ipso aestu meridiei, in solitudine, quae 769
 est propter mare, [Dorotheus] colligebat lapides, et ex iis semper

768. MG 34, 956 A.

769. TS 6, 2 (ed. C. Butler, 1904), 16; MG 34, 1013 B. — A textu, quem
 restituit C. Butler, multum discrepat ille qui legitur apud Migne. Editionem

[Δωρόθεος] συνήγε λίθους, καὶ τούτους ἀεὶ οἰκοδομῶν καὶ κέλλας ποιῶν παρεχώρει τοῖς μὴ δυναμένοις οἰκοδομῆσαι, κατ' ἔτος τελίσκων κέλλαν μίαν. Ἐμοῦ δέ ποτε εἰρηκότος αὐτῷ· «Τί ποιεῖς, πάτερ, ἐν γῆρᾳ τοσούτῳ ἀποκτείνων σοῦ τὸ σωμάτιον ἐν τοῖς καύμασι τούτοις;» ἀπεκρίνατο λέγων· «Ἀποκτείνει με, ἀποκτείνω αὐτό.»

- 770** *Varia genera vitae monasticae.* — 14, 1. Ἀλλος Παήσιος καὶ Ἡσαίας οὕτω καλούμενοι, ἀδελφοὶ ὑπῆρχον πατρὸς ἐμπόρου Σπανοδρόμου· οἵτινες τοῦ πατρὸς τελευτήσαντος ἐμερίσαντο τὰ ὑπάρχοντα ἐν ἀκινήτοις ἢ ἔσχον, ἐν μὲν νομισματίοις πεντακισχιλίοις, ἐν ἱματίοις δὲ καὶ οἰκέταις τὰ εὑρεθέντα. Οὗτοι μετ' ἄλλῃλων ἐσκέψαντο καὶ συμβουλεύονται πρὸς ἑαυτοὺς λέγοντες· «Ἐπὶ ποιάν ἔλθωμεν μέθοδον τοῦ βίου, ἄδελφε; Ἐὰν ἔλθωμεν ἐπὶ τὴν ἐμπορίαν ἡν μετῆλθεν δι πατὴρ ἡμῶν, καὶ ήμεῖς ἑτέροις ἔχομεν καταλεῖγαι τοὺς πόνους· 2. ἴσως δὲ καὶ κινδύνοις περιπεσούμεθα ληστρικοῖς ἢ θαλαττικοῖς. Δεῦρο τοίνυν, ἐπὶ τὸν μονήρη βίον ἔλθωμεν, ἵνα καὶ τὰ τοῦ πατρὸς ἡμῶν κερδήσωμεν, καὶ τὰς ψυχὰς μὴ ἀπολέσωμεν.» Ἡρεσεν οὖν αὐτοῖς δι σκοπὸς τοῦ μονήρους βίου. Εὑρέθησαν δὲ ἄλλος κατ' ἄλλο διαφωνοῦντες. Μερισάμενοι γὰρ τὰ χρήματα, τοῦ μὲν σκοποῦ εἶχοντο ἔκαστος τοῦ ἀρέσαι Θεῷ, ἐνελλαγμένη δὲ πολιτείᾳ. 3. Οἱ μὲν γὰρ πάντα διασκορπίσας ἀσκητηρίοις καὶ ἐκκλησίαις καὶ φυλακαῖς, τεχνίδριον μαθίνων ὅθεν τὸν ἄρτον πορίσηται, τῇ ἀσκήσει καὶ τῇ εὐχῇ
- aedificans et cellas faciens, eas cedebat illis, qui non poterant aedificare, singulis annis cellam unam faciens. Cum autem ego aliquid huic dixisset: «Quid agis, pater, in tanta senectute corpusculum tuum occidens illis caloribus?» respondit dicens: «Occidit me, occido illud.»

- 770** 14 (15), 1. Alii Paesius et Isaias nomine fuerunt fratres, patre mercatore Hispanico; qui quidem, patre mortuo, diviserunt bona quae habebant in immobilibus; in nummis quidem quinque milia, in vestibus autem et servis quae inventa fuerant. Ii inter se deliberarunt et sibi consulentes dicebant: «Quodnam vitae iter ingrediemur, o frater? Si exerceamus mercaturam, quam pater noster exercuit, nos relinquemus aliis nostros labores; 2. et forte incidemus in pericula vel latronum vel maris. Age ergo, frater, vitam aggreditur monasticam, ut et patris nostri lucremur facultates et nostras animas non perdamus.» Placuit ergo utrisque scopus vitae solitariae, sed inventi sunt alius in alio discrepantes. Cum itaque pecunias divisissent, hunc quidem sibi scopum proposuerunt, ut Deo placerent, sed diverso vitae instituto. 3. Unus enim omnia dispergens dedit monasteriis et ecclesiis et custodiis, et cum artem didicisset, ex qua sibi panem pararet, ascesi et orationi operam